

۴

هنر و اصالت بومی



معماری سنتی
هرمزگان خرده
فرهنگی
که باید محفوظ
بماند

۴

در هرمزگان صورت گرفت



تمدید مهلت
ثبت نام در آزمون
استخدامی معلمان
بشاگرد و جزایر

www.mirasjaron.ir

mirasjaron اینستاگرام

Email: mirasjaron@gmail.com

۸ صفحه

دوشنبه ۱۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ / شماره ۲۳۵ / سال هشتم



روز ملی خلیج فارس گرامی باد

همیشه آنلاین با اینترنت



سریع سیستم جنوب



۰۷۶۳۲۳۰۴

پشتیبانی ۲۴ ساعته

سریع سیستم
جنوب [ssjco.ir]

روز ملی خلیج فارس امتداد هویت تاریخی و تمدن ایران

فروغ مسلم زاده //

هر نقطه از ایران در طول تاریخ شاهد حماسه‌ها و شجاعت‌های ایرانی‌ها بوده و بسیاری از روزها در تقویم مختص رویدادهای غرورآفرین این مردم است. یکی از روزهای حماسی و ملی دهم اردیبهشت است که سالروز بیرون راندن پرتغالی‌ها از خلیج فارس و تنگه هرمز است.

سال‌ها پس از اخراج پرتغالی‌ها از تنگه و پیروز شدن در برابر تلاش برای تحریف نام خلیج فارس در سال ۱۲۸۰ دولت وقت تصمیم گرفت برای پاسداری و محافظت از این گنجینه گران‌بها یک روز را در تقویم به نام روز ملی خلیج فارس نام‌گذاری کند. روند نامگذاری این روز پروسه‌ای طولانی را طی کرد و در مناسبت‌ها و رویدادهای گوناگونی درباره این موضوع سخنرانی شد و در نهایت شورای عالی انقلاب فرهنگی دهم اردیبهشت را به‌عنوان این روز ملی انتخاب کرد.

روز ملی خلیج فارس با هدف پاسداشت نام خلیج فارس در تاریخ ایران ثبت شد و هر ساله ۱۰ اردیبهشت مراسم گرامیداشت این روز برگزار می‌شود.

کرانه‌های این مرز نیلگون از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب متأثر از فرهنگ عمیق و اصیل برخاسته از این خطه است، اشتراکات فرهنگی بسیار در تجارت و داد و ستد تا عرصه‌های متنوع هنر از معماری تا موسیقی و حوزه گردشگری و خوراک و پوشاک شواهدی بر این واقعیت هستند.

در این میان وجه برجسته و ارزشمند تنگه هرمز و خلیج فارس، زیست فرهنگی و هنرمندانه مردمان این دیار است که با قدرت راهبردی و اندیشه مردمداری ایشان عجین شده تا جلوه‌های دیرپای تمدنی را باشکوه‌تر و نمودهای تازه آن را غنی‌تر به نمایش گذاشته و به جهانیان عرضه کنند.

خلیج فارس از سمت شمال با ایران، از غرب با کویت و عراق و از جنوب با عربستان، بحرین و امارت متحده عربی همسایه است، وسعت آن ۲۴۰ هزار کیلومتر است و پس از خلیج مکزیکو و خلیج هودسن سومین خلیج بزرگ جهان محسوب می‌شود. خلیج فارس توسط تنگه هرمز به دریای عمان و از طریق آن به دریاهای آزاد مرتبط است و جزایر مهم آن عبارتند از خارک، ابوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک، جزیره کیش، جزیره قشم، و لاوان که تمامی آنها به ایران تعلق دارد.

روز ملی خلیج فارس روز افتخار، اقتدار، شادابی و میمنت ایرانیان است و امسال پیشوازی این روز خجسته را با هفته هرمزگان به فال نیک باید گرفت، گزاره‌ها و رخدادهایی که همدلی و هم افزایی مردمی را پویاتر و فرهنگ عمومی را بالنده‌تر می‌کند.

دهم اردیبهشت ماه، روز خلیج فارس است. روزی که بر خلاف بزرگداشت‌های معمول در تقویم ایران عزیز، نام فرد خاصی را تداعی نمی‌کند و بزرگی‌اش نیز عاریه‌ای از بزرگی دیگری نیست. روز خلیج فارس، فرصتی است برای نشان دادن اشتراک تمامی ایرانیان از هر دین، قبیله و باوری.

این روز از آن جهت روزی بزرگ و مغتنم است که این مجال را برای هر فرزند ایرانی می‌دهد تا با یادآوری تاریخ و بازخوانی واقعیت‌های روزگاران دیرین، این حقیقت همیشه زنده را به یاد همه بیاورد که:

ایران سه نقطه دارد، بی معنی است بی آن - بی نقطه خواندنی نیست، نام قشنگ ایران

باشد جزایر ما، چون نقطه‌های ایران - بنشسته چون نگینی، بر آب‌های ایران

بادا بریده هر دست، کز خطنه‌ای دلبران - خواهد جدا بسازد، این نقطه‌های ایران

درخشش آب‌های همیشه خلیج فارس، انعکاسی از فروزندی آفتاب آزادی و وطن دوستی ایرانیان پاک اندیش بوده که نام عزیز ایران را در بستری به قدمت هزاران سال، در جای جای سرزمین آبه و اجدادی‌مان گسترانیده و هنوز زود است تا کج اندیشان و نوکیسگان، خاطره رشادت‌ها و ایثارهای پهلوانان سرزمین عاشقان فاتح خبیر را در هشت سال دفاع مقدس، دلوری‌های دلاوران و... فراموش کنند.

استاندار: پیشرفت و توسعه شهری در هر مزگان یک اصل است

بر ضرورت افزایش کیفیت زیست در بندرعباس فراتر از جمعیت فعلی تاکید و اظهار کرد: همراهی نمایندگان مردم در شوراهای اسلامی شهر و روستا در توسعه استان اهمیت ویژه‌ای داشته که برآیند آن در حل مسایل شهری مشاهده می‌شود.

بومی و مشاغل خانگی مردم را رونق بخشد. وی در خصوص مصوبات دور دوم سفر رییس جمهور به استان هرمزگان نیز اشاره کرد: مصوبه الحاق ۳۵۰ هکتاری برای ترمیم بافت فرسوده ابلاغ شده که کمک خوبی در مسیر باز آفرینی شهر بندرعباس است. نماینده عالی دولت در هرمزگان،

اعضای شورای شهر بندرعباس، تسریع در ساماندهی ورودی‌های شهر را مهم دانست و افزود: پایانه‌های ورود مسافر نخستین چهره شهر در مواجهه گردشگران هستند که ساماندهی زیربنایی و زیباسازی آن‌ها اولویت دارد و تعریف بازارچه‌های سنتی به ویژه در پایانه‌های بندری می‌تواند اقتصاد

بندرعباس - ایرنا - استاندار هرمزگان با بیان اینکه پیشرفت و توسعه شهری در این استان یک اصل است، گفت: ورودی‌های شهری و پایانه‌های ورود مسافر هرچه سریع‌تر ساماندهی شود. به گزارش ایرنا، مهدی دوستی روز یکشنبه به مناسبت روز شوراها در دیدار با

بازدید مدیر کل دفتر سرمایه انسانی وزارت نیرو از تصفیه خانه آب بندرعباس



شاه بوداگان مدیر کل دفتر سرمایه انسانی وزارت نیرو نیز در این بازدید با کارکنان آبفا دیدار و گفتگو کرد. وی همچنین از اقدامات انجام شده توسط آبفا هرمزگان در راستای قراردادهای بخش کارگری تعمیر و نگهداری و کاهش مشکلات قدردانی کرد.

مدیرکل دفتر سرمایه انسانی وزارت نیرو نیز در نشست با مدیران عامل شرکت حداکثری نخیکان، استفاده از تمامی ظرفیت‌ها در راستای اجرای کامل قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، ابلاغ سند راهبردهای سرمایه انسانی وزارت نیرو در آینده نزدیک، تدوین سیاست‌های تقاضا محور مطابق با نیازهای خط مقدم خدمت‌رسانی را مورد تاکید قرار داد. همچنین، در این نشست از چهار نفر از پرسنل آبفا هرمزگان با اهدای لوح، قدردانی شد.

تصفیه خانه آب بندرعباس نیز بازدید شد و دیدارهایی با پرسنل تصفیه خانه صورت گرفت. بر اساس این گزارش، در جلسه ای دیگر که با محوریت مسائل مرتبط با سرمایه انسانی تشکیل شد، خلیل یکتاپرست قائم مقام مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان به تشریح وضعیت کارکنان این شرکت پرداخت و در خصوص چالش‌ها، مشکلات و دستاوردهای حوزه آبفا گزارشی ارائه کرد.

در نشست و بازدیدهای مدیر کل دفتر سرمایه انسانی وزارت نیرو و مدیرکل منابع انسانی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کنشور مسائل حوزه منابع انسانی و وضعیت اشتغال کارکنان آبفا هرمزگان با حضور خلیل یکتاپرست قائم مقام و مهدی محمدی معاون منابع انسانی این شرکت بررسی شد. همچنین در سفر مدیر کل دفتر سرمایه انسانی وزارت نیرو به هرمزگان، علاوه بر بررسی موضوعات حوزه منابع انسانی، از

کیش ۱۶۲ فرصت سرمایه گذاری برای نمایشگاه «اکسیو» معرفی کرد

اداری، تجاری، خدماتی، نمایشگاهی، صنعتی، خدمات صنعتی، زیرساختی، انبار، کشاورزی، مختلط، ورزشی، فرهنگی، آموزشی، تفریحی، هنری تهیه و تدوین شده که به سرمایه گذاران متقاضی معرفی و تحویل می‌شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش شناسایی و جذب سرمایه‌گذاران داخلی، خارجی و انعقاد تفاهم‌نامه‌های همکاری، مشارکت و ارائه خدمات را از دیگر اهداف سازمان منطقه آزاد کیش برای حضور در این نمایشگاه بین المللی برشمرد. به گزارش ایرنا، نمایشگاه بین المللی اکسیو از شنبه هشتم تا ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ با هدف معرفی توانمندی‌ها و ظرفیت‌های داخلی کشور ایران اکسیو ۲۰۲۴ در محل نمایشگاه بین المللی تهران دایر است.

کیش - ایرنا - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به حضور فعال این منطقه در نمایشگاه بین المللی صادراتی «اکسیو» گفت: بیش از ۱۶۲ فرصت سرمایه گذاری کیش در این نمایشگاه بین المللی معرفی شد. رحیم سرهنگی روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه سازمان منطقه آزاد کیش با ۲ رویکرد معرفی برخی از کالاهای تولیدی این جزیره و معرفی فرصت‌های اقتصادی و سرمایه گذاری برای جلب مشارکت مردم در این نمایشگاه شرکت کرده است، اظهار کرد: فرصت‌های شغلی ارائه شده توسط کیش در این نمایشگاه برای برای ۸ هزار و ۶۸۹ نفر اشتغال مستقیم و ۱۴ هزار و ۸۱۱ نفر اشتغال غیر مستقیم ایجاد می‌کند. وی ادامه داد: بسته‌های سرمایه گذاری در زمینه‌های گردشگری، درمان و سلامت، شهرک نمایشگاهی، مسکونی،

مهلت ثبت نام در آزمون استخدامی معلمان بشاگرد و جزایر هرمزگان



ثبت نام اقدام کنند. قویدل ادامه داد: کارت شرکت در آزمون از روز دوشنبه ۱۴ خردادماه بر روی درگاه مرکز جهاد دانشگاهی قرار خواهد گرفت و آزمون نیز در روز پنجشنبه ۱۷ خردادماه در بشاگرد و برای سهمیه جزایر در بندرعباس برگزار خواهد شد.

بندرعباس - ایرنا - مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با اشاره به تمدید مهلت ثبت نام در آزمون استخدامی معلمان ویژه بشاگرد و جزایر استان تا دهم اردیبهشت جاری، گفت: امتیاز ویژه ثبت نام در این آزمون برای افراد دارای سوابق نهضت سوادآموزی، حق التدریس و خرید خدمات آموزشی است.

ه گزارش ایرنا، محمد قویدل روز یکشنبه در جمع خبرنگاران افزود: به منظور تامین نیروی انسانی ماندگار در مناطق خاص و صعب العبور (سخت گذر) استان برای نخستین بار در کشور سهمیه‌ای خاص به منطقه بشاگرد و جزایر استان اختصاص داده شد و از بین جوانان تحصیل کرده این مناطق ۲۵۰ نفر معلم به منطقه بشاگرد و ۵۰ نفر به جزایر استان شامل ابوموسی، لاوان، لارک، هنگام و هندورابی اختصاص داده شده است که ثبت نام در این آزمون از روز پنجشنبه ۳۰ فروردین آغاز شد.

وی ادامه داد: مهلت ثبت نام متقاضیان که تا پایان هشتم اردیبهشت امسال بود، تمدید شده و علاقه مندان تا ۱۰ اردیبهشت فرصت دارند تا با مراجعه به سایت مرکز جهاد دانشگاهی به آدرس hrtc.ir مراجعه و نسبت به

گشت و مراقب ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان بندرلنگه

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه از گشت زنی نیروهای یگان حفاظت این شهرستان در روستای ارمک بخش مرکزی بندرلنگه و بررسی اراضی و تصرفات صورت گرفته خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان: حمید حسین پور گفت: به منظور جلوگیری از تصرفات و پیشگیری از تخریب اراضی ملی و تشدید برخورد با متخلفان، گشت‌های حفاظت این اداره به صورت شبانه روزی می‌باشند.

وی گفت: نیروهای حفاظت این اداره به صورت ۲۴ ساعته مشغول گشت زنی و مراقبت از اراضی ملی و طبیعی هستند و با مشاهده هرگونه تخریب، تصرف و آتش سوزی اراضی منابع طبیعی با تخریب کنندگان عرصه‌ها مطابق قانون برخورد می‌کنند.

وی افزود: نیروهای حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری این شهرستان به صورت شبانه روزی آماده دریافت هرگونه اخبار در مورد تخریب و تصرف و آتش سوزی از طریق شماره تلفن ۱۵۰۴ می‌باشد.

آبگیری ۱۵ میلیون مترمکعب سازه های آبخیزداری بندرلنگه

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه از آبگیری بیش از ۱۵ میلیون مترمکعبی سازه‌های آبخیزداری شهرستان بندرلنگه طی بازدیدهای اخیر خبر داد. به گزارش لنگه نیوز، حمید حسین پور گفت: طی بارش باران تعداد بالغ بر ۹۴ سازه آبخیزداری و همچنین سد و بندهای خاکی طرح غلام گردشی و تزریق مصنوعی چاه‌ها حدود ۸۰ تا ۱۰۰ درصد آبگیری گردید. حمید حسین پور با اشاره به بارندگی‌های اخیر افزود: بایستی به نحوی در جهت کاهش خسارت بارندگی‌های سیل آسا برنامه‌ریزی نمود تا در جهت افزایش پوشش گیاهی و تقویت سفره‌های آب زیرزمینی و در نهایت افزایش تولید کشاورزی و امنیت غذایی اقدام شود.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بندرلنگه تاکید کرد: مجموعه فعالیت‌های آبخیزداری به منظور اعمال مدیریت حوزه‌های آبخیز علاوه بر اهدافی چون حفاظت از عرصه‌های طبیعی، مهار سیل، کنترل فرسایش خاک و جلوگیری از پر شدن سدها و مخازن از رسوبات، مهار روانابها و استحصال آب است.

رگبار باران، رعد و برق و تند باد لحظه‌ای برای نقاط ساحلی هرمزگان پیش‌بینی شد

شدن موقت رودخانه‌های فصلی به ویژه در منطقه حاجی آباد و بشاگرد دور از انتظار نخواهد بود.

دریایی استان به ویژه تنگه هرمز محتمل خواهد بود. این کارشناس هواشناسی هرمزگان اظهار کرد: سامانه همرفتی تا روز جمعه طی ساعاتی در پاره‌ای نقاط استان تقویت خواهد شد و سیلابی

خواهد داشت و در پاره‌ای نقاط استان تقویت خواهد شد. وی بیان کرد: وقوع ناپایداری‌های موقتی به صورت رگبار پراکنده باران و رعد و برق گاهی با افزایش لحظه‌ای سرعت باد در برخی نقاط ساحلی و مناطق

گاهی تگرگ و تند باد لحظه‌ای پیش‌بینی می‌شود. مجتبی حمزه نژاد روز چهارشنبه در گفت‌وگو با ایرنا افزود: طی روز جاری با تأثیر سامانه همرفتی، ناپایداری‌های جوی و دریایی در نقاطی از استان تداوم

بندرعباس - ایرنا - کارشناس پیش‌بینی اداره کل هواشناسی هرمزگان گفت: در ساعات بعد از ظهر و شب در نقاط مختلف استان به ویژه نقاط ساحلی و تنگه هرمز رشد ابرهای همرفتی، رگبار باران، رعد و برق

لوله‌کشی ۷۵ کیلومتری قاچاقچیان سوخت در میناب جمع شد

به قاچاقچیان سوخت نیز توسط مأموران توقیف شده است. قهرمانی با اشاره به کشف بیش از ۷۵ کیلومتر خطوط قاچاق در این منطقه اضافه کرد: به دستور مقام قضایی این لوله‌ها که سوخت قاچاق را از مخازن به سواحل و اعماق دریا منتقل می‌کردند، به محض شناسایی جمع‌آوری و ضبط شدند.

استان هرمزگان، دادستان شهرستان میناب، فرمانده انتظامی هرمزگان و فرمانده مرزبانی استان هرمزگان در بندر کلاهی با اقدام مشترک فراجا و دریابانی ضمن شناسایی ۲۶۵ عدد مخزن نگهداری سوخت قاچاق و بیش از سه میلیون لیتر گازوئیل و فرآورده‌های نفتی کشف و ضبط شد. همچنین ۱۷ فرزند شناور متعلق

ایرنا - رئیس کل دادگستری هرمزگان از کشف بیش از سه میلیون لیتر گازوئیل و جمع‌آوری و ضبط ۷۵ کیلومتر خطوط قاچاق در بندر کلاهی شهرستان میناب خبر داد. به گزارش ایرنا از دادگستری هرمزگان مجتبی قهرمانی روز چهارشنبه افزود: در این عملیات موفق که با حضور دادستان مرکز



ضرورت همکاری دستگاه‌های امنیتی هرمزگان در برخورد با سارقین برق خانگی

خاموشی به‌خصوص در ماه‌های گرم سال یعنی تابستان هرمزگان را افزایش می‌دهند. کریمی به بیان اینکه فرمانداری شهرستان‌ها در مورد استفاده غیر مجاز از سرمایه ملی (برق) باید ورود کنند، تأکید کرد: یکی از پدیده‌هایی که در سال‌های اخیر گریبان‌گیر صنعت برق شده، استفاده غیرمجاز از برق پارانه‌ای جهت تولید رمز ارز است؛ مسئله‌ای که در برهه حساس از تابستان که تقاضای برق بالا می‌رود موجب ناترازی در این زمینه می‌شود.

انتظامی و اتخاذ راحل‌های جدی جهت برخورد با متخلفان استفاده غیر مجاز از برق خانگی شد و گفت: بزرگ‌ترین خطری که استفاده از برق غیرمجاز و رمز ارز برای صنعت برق دارد آسیب به شبکه برق کشور است. وی با بیان اینکه بیشترین تخلفات در حوزه استفاده غیرقانونی از برق در غرب هرمزگان است، بیان کرد: استفاده از برق غیرمجاز برای استخراج رمز ارز خسارت جبران‌ناپذیری به شبکه برق وارد می‌کند، زیرا متخلفان با استفاده بسیار از شبکه برق احتمال



محمد کریمی روز یکشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، خواستار همکاری جدی نیروهای قضایی و

برخورد دستگاه‌های امنیتی استان با متخلفان استفاده از برق غیرمجاز در استخراج رمز ارزها تأکید کرد.

بندرعباس - ایرنا - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان بر ضرورت ورود و

محیط‌زیست استان با اشاره به ضرورت توجه مدیران صنایع به مدیریت پسماندهای صنعتی و ویژه تصریح کرد: قانون‌گذار مجازات‌هایی برای مدیران خاطی در حوزه محیط‌زیست در نظر گرفته است. مسیحی تازیانی ادامه داد: برای مدیریت پسماند شهری، در ۴۸ شهر مطالعات پایان یافته و طرح مدیریت پسماند ۴۱ شهر مصوب شده که اجرای آن نیازمند اختصاص اعتبار است.

زیست هرمزگان با اشاره به تولید بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن پسماند صنعتی و روزانه بیش از ۴۰۰ تن پسماند ویژه در استان خواستار به روز رسانی شیوه‌های مدیریت پسماند در استان شد. وی اضافه کرد: در بخش کشاورزی نیز سالانه یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن ضایعات تولید می‌شود که به نظر می‌رسد متولیان این حوزه عملکردی برای فرآوری آنها ندارند. مدیرک حفاظت

پسماندهای صنعتی افزود: بخشی از پسماندهای پزشکی هرمزگان در مراکز بهداشت روستایی تولید می‌شود که دانشگاه علوم پزشکی برای نظارت بر انتقال و بی‌خطر سازی و دفع ایمن آنها مسئولیت دارد و بی‌توجهی به آن خطرناک است. وی میزان تولید پسماند در روستاهای هرمزگان را سالانه ۵۲۰ هزار تن اعلام و اضافه کرد: این میزان با پسماندهای شهری استان برابر است. مدیرکل حفاظت محیط

می‌شود. بندرعباس - ایرنا - مدیرکل حفاظت محیط‌زیست هرمزگان گفت: روزانه ۲ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم پسماند پزشکی در هرمزگان تولید می‌شود که فقط نیمی از آن بی‌خطر و دفع اصولی و ۵۰ درصد دیگر همراه با زباله‌های عادی دفع می‌شود که بسیار خطرناک است. به گزارش ایرنا، حبیب مسیحی تازیانی روز شنبه در کارگاه آموزشی مدیریت

بندرعباس - ایرنا - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان بر ضرورت ورود و

هشدار مدیرکل حفاظت محیط‌زیست: فقط نیمی از پسماند پزشکی هرمزگان اصولی دفع می‌شود

هشدار مدیرکل حفاظت محیط‌زیست: فقط نیمی از پسماند پزشکی هرمزگان اصولی دفع

هشدار به کشاورزان ۳۱ استان با ورود سامانه بارشی جدید از سه شنبه

مناطق بوشهر و غرب هرمزگان رگبار پراکنده باران، گاهی همراه با رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی و برای فردا در اکثر مناطق کشور جو آرامی پیش‌بینی می‌شود. آسمان تهران امروز (۹ اردیبهشت) صاف تا کمی ابری، گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۴ و حداکثر دمای ۲۷ درجه سانتیگراد و فردا دوشنبه (۱۰ اردیبهشت) صاف تا کمی ابری و در بعضی ساعات‌ها وزش باد، گاهی افزایش باد با حداقل دمای ۱۷ و حداکثر دمای ۲۹ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

جنوب غرب کشور تقویت شده و گستره فعالیت آن جنوب و بخش‌هایی از مرکز کشور را در برمی‌گیرد. روز پنجشنبه فعالیت سامانه بارشی در نیمه غربی، مرکز و نیمه جنوبی ایران ادامه دارد. طی سه روز آینده در نوار شرقی کشور وزش باد شدید و در مناطق مستعد خیزش گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. همچنین در ۳ روز آینده شرق و جنوب خلیج فارس موج رگبار پراکنده در برخی مناطق جنوبی کشور همچنین، امروز در ارتفاعات کرمان و برخی

شده است. فردا در برخی ساعات در مناطقی از غرب، ارتفاعات زاگرس و ارتفاعات البرز مرکزی بارش‌های پراکنده روی می‌دهد و دیگر مناطق کشور جو آرامی دارند. روز سه‌شنبه با ورود سامانه بارشی از غرب کشور به تدریج بارش‌ها در استان‌های ایلام، کرمانشاه، کردستان، آذربایجان غربی، لرستان، چهارمحال و بختیاری و خوزستان به صورت رگبار باران همراه با رعدوبرق و وزش باد آغاز می‌شود. روز چهارشنبه سامانه بارشی در غرب و

هشدار به کشاورزان ۳۱ استان با ورود سامانه بارشی جدید از سه شنبه سازمان هواشناسی با صدور هشدار نفوذ سامانه بارشی و خسارت به محصولات کشاورزی ۳۱ استان کشور از رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقت تا روز جمعه خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، براساس آخرین اطلاعات سازمان هواشناسی، امروز (۹ اردیبهشت) در جنوب کرمان، شمال و شرق هرمزگان، جنوب فارس و جنوب سیستان و بلوچستان رگبار و رعدوبرق پیش‌بینی

خلیج همیشه فارس برای تنبیه تمام متجاوزان تاریخ

گفت: ملت ایران همواره نشان داده‌اند که ملتی استعمار ستیز هستند اما نمود این استعمارستیزی به واضح‌ترین شکل ممکن در خلیج فارس خود را نشان داده است از این رو این وظیفه بر عهده ما است که این تاریخ پر افتخار را برای همگان بشناسانیم. وی ادامه داد: نباید تصور شود که پرتغالی‌ها بی‌هیچ مانعی توانسته‌اند بر جزایر خلیج فارس مسلط شوند؛ چرا که در آن دوران نیز مردان و جوانان زیادی جان خود را فدا کرده و با استعمار زمان جنگیده‌اند.

خلیج فارس جایگاه امنی برای استعمارگران نیست جهانگیری با بیان اینکه خلیج فارس جایگاه امنی برای استعمارگران نیست، گفت: توهم اینکه قدرتی فرامنطقه‌ای بتواند جایگاه خود را در منطقه تثبیت کند کاملاً غلط است چرا که جوانان خلیج فارس نشین نشان داده‌اند که این پهنه آبی پر افتخار برایشان حکم مادر را دارد و برای دفاع از آن از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کنند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خاطرنشان کرد: تمام تلاش ما این است که ابتدا تاریخ پرافتخار خلیج فارس را به ساحل نشینان این خلیج تا ابد فارس معرفی کنیم چرا که متأسفانه گاهی تمدن بزرگ خلیج فارس مورد بی‌مهری و کم لطفی قرار می‌گیرد و گام نخست برای جلوگیری از این بی‌مهری‌ها این است که رگه‌های تمدنی را در بین جوامع بومی خلیج فارس تقویت کنیم.

وی ادامه داد: فرهنگ مانند آب و به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی به منزله هوا است، فقدان و به فراموشی سپرده شدنش، خسران است و اشاعه آن مایه برکت؛ از این رو تلاش داریم با برگزاری نشست‌های تخصصی مردم هرمزگان را با تاریخ رشادت‌های خلیج فارس آشنا کنیم تا آن‌ها به عنوان سفیران فرهنگ و تمدن خلیج فارس این مهم را به همگان معرفی کنند.

اسمعیل جهانگیری تصریح کرد: چنانچه ما نسبت به فرهنگ، تمدن، آداب و رسوم و نام خلیج فارس حساسیت نداشته باشیم دشمنان را برای تلاش بیشتر جهت تصاحب آن امیدوارتر می‌کنیم.

وی خاطرنشان کرد: خلیج فارس نه تنها برای جنوب نشینان بلکه برای ملت ایران موضوعی حیاتی است و حتی اگر کل دنیا در موضوع خلیج فارس و جزایر سه گانه رأی به ضرر ایران بدهند با بیش از ۸۰ میلیون حق وتو روبرو خواهند شد.



است؛ آن‌ها به غیر از اروپا که پایگاه اصلی‌شان است، شرق آفریقا تا تنگه مالاکا، بخش‌هایی از هند و چین، بخش‌هایی از آمریکای جنوبی به ویژه برزیل و جزایر خلیج فارس را به قلمرو خود اضافه کرده‌اند؛ هیچکس، حتی بریتانیای پر مدعا نیز یارای مقابله با این امپراطوری را ندارد بنابراین اینکه روز اخراج پرتغالی‌ها از خلیج فارس اینقدر برای ما ایرانی‌ها حائز اهمیت باشد مسئله عجیبی نیست؛ اخراج پرتغالی‌ها از خلیج فارس معجزه قرن شانزدهم میلادی است معجزه‌ای که به دست سربازان ایرانی رقم خورده و حساب کار را به همه استعمارگران تاریخ داده است و الا ممکن بود امروز در کنار ادعای مضحک و خنده‌دار عربی خواندن خلیج فارس؛ شاهد ادعاهایی از سوی پرتغالی‌ها هم برای مالکیت خلیج فارس باشیم.

پرتغال قرن ۱۵ از روسیه تزاری جنگ‌های ایران و روس از انگلستان دست انداز به هرات و حتی از آمریکای قرن بیست و یکم چند سر و گردن بالاتر است اما اراده‌ی ایرانی آن‌ها را به زانو در آورده است. اراده‌ای که به همت پیر خمین یک بار دیگر در دهه ۵۰ شمسی شکوفا شد و به برکت آن امروز جلوی یکه تازی هر ابرقدرتی در خلیج فارس گرفته شده است. واضح‌ترین نمود استعمارستیزی ملت ایران در خلیج فارس خود را نشان داده است

اسمعیل جهانگیری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، دهم اردیبهشت ماه را روزی مهم در تاریخ خلیج فارس و ایران برشمرد و

امروز صهیونیست‌ها در آن نقطه ایستاده‌اند. هم عصر با قدرت گرفتن صفویه در ایران پرتغالی‌ها بعد از دور زدن دماغه امید نیک خود را به اقیانوس هند رساندند و حکومتی شیعی در جنوب هند یعنی عادل‌شاهیان را شکست داده و بندر گوا را تصرف کردند.

بندر گوا در هند به پایگاه اصلی پرتغالی‌ها تبدیل شد و از آنجا عزم خلیج مکران و خلیج فارس کردند. آن‌ها در مسیر خود جزایر و بنادر مختلف از جمله بحرین و قشم را تصرف کردند و بعد از نبردهای خونین در شرایطی که شاه اسماعیل به دلیل جنگ با عثمانی‌ها در مضیقه است و به دنبال امتیاز گرفتن از پرتغالی‌ها مداخله‌ای در نبردهای جنوب ایران ندارد، جزیره هرمز به دست استعمارگران می‌افتد.

حضور پرتغالی‌ها در غرب آسیا هم منافع ایران را تهدید می‌کند و هم تهدیدی جدی برای عثمانی‌ها به شمار می‌رود چرا که امپراطوری عثمانی از طریق عراق و بصره بخشی از خلیج فارس را در اختیار دارد و پرتغال مزاحم جدی آن‌ها در تجارت دریایی هستند اما با این وجود هیچ گاه دو قدرت بزرگ جهان اسلام برای زمین زدن این دشمن مشترک متحد نمی‌شوند و همین امر حاشیه امن پیرامون پرتغالی‌ها را برای یکه‌تازی در خلیج فارس تقویت می‌کند.

پرتغالی که حکومت محلی هرمز و جزایر خلیج فارس را آن هم بعد از دو مرحله شکست، کنار زده است شکست ناپذیرترین ابرقدرت قرن ۱۵ و ۱۶ میلادی

خلیج فارس خانه ابدی ایرانی‌ها است جایی که گرچه روی آب است اما بخشی از سنگرهای دفاع از کبان ایران اسلامی و تنبیه متجاوزان روی آن بنا شده است.

برگزاری مهر، گروه استان‌ها - علی ستاری: تاریخ کهن سرزمین ایران از دیرباز تاکنون شاهد تلخی‌ها و شیرینی‌های زیادی بوده است اما اهالی این سرزمین دست روی زانو گذاشتن و با یک یا علی بلند شدن را خوب یاد گرفته و بعد از هر دوره افول توانسته‌اند شکوه خود را بازیابی کنند.

یکی از این بازسازی‌ها در دوران صفویه است آن جایی که نواده شیخ صفی که در مسلمان شدن و سر به راه شدن ایلخانان نقش به سزایی داشت در سال ۱۵۰۱ میلادی موفق می‌شود بار دیگر ایران را زیر یک پرچم جمع کند و با رسمیت بخشیدن به مذهب تشیع نقشه راهی را برای تمام ادوار بعدی ایران ترسیم کند.

رقابت شرق و غرب و فرصت‌طلبی استعمار برای ورود به منطقه خلیج فارس

طی قرن مورد اشاره رقابت تاریخی شرق و غرب که همواره در یک سوی آن ایرانی‌ها بودند و در سوی دیگر رومی‌ها، شکل دیگری به خود گرفت و ظهور دولتی مسلمان در همسایگی اروپایی‌ها؛ آن‌ها را به این فکر انداخت که مسلمانان را با هم درگیر کنند؛ بر همین اساس دو قدرت بزرگ جهان اسلام یعنی صفوی‌ها و عثمانی‌ها به جای توجه به دشمنان مشترک به هم مشغول شدند و از آن سوی استعمارگران اروپایی با خیال راحت خود را به جاهای مختلف سرزمین‌های اسلامی رساندند.

در آن دوران بزرگترین استعمار جهان حکومت پرتغال به شمار می‌رفت و رقیب همیشگی در تعقیب آن نیز بریتانیا بود که در تعقیب پرتغال به غرب آسیا آمد و تقریباً بعد از فروپاشی امپراطوری پرتغال - اسپانیا جا پای آن گذاشت.

هندوستان که همه ما با استعمارگری‌های بریتانیا آن را می‌شناسیم نخست توسط پرتغالی‌ها به بند کشیده شد و بعدها بریتانیایی‌ها پا به این سرزمین گذاشتند.

ورود استعمار به منطقه غرب آسیا آثار ویران کننده‌ای داشت؛ آثاری که اگر بخواهیم مانند یک جورچین آن را کنار هم بچینیم باید امتدادش را در وجود منحوس رژیم صهیونیستی پیدا کنیم؛ پرتغالی‌ها دقیقاً از همان نقطه‌ای به سرزمین‌های اسلامی ضربه زدند که





هرمزگان؛ مقصد کاروان راهیان علم و پیشرفت ایران



دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا با همراهی جمعی از اساتید و دانشجویان دانشگاه عالی دفاع ملی و رشته‌های مطالعات منطقه‌ای و ژئوپلیتیک در قالب کاروان راهیان علم و دانش و پیشرفت ایران از دستاوردهای علمی، صنعتی و دریایی استان هرمزگان بازدید کردند.

به گزارش ایران، دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه شهید مدرس تهران با حضور سردار سرلشکر پاسدار سید یحیی صفوی دستیار و مشاور عالی مقام معظم رهبری، در سفری یک روزه به استان هرمزگان، با حضور در کارخانه‌های نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در بندرعباس از دستاوردهای این نیروی راهبردی ارتش و سپس بخش‌های مختلف پالایشگاه ستاره خلیج فارس و بندر شهید رجایی بازدید کرده و با دستاوردهای علمی این بخش‌ها آشنا شدند.

در بازدید کاروان پیشرفت از دستاوردهای نیروی دریایی راهبردی ارتش در مجموعه بزرگ و صنعتی کارخانه‌های نداجا، در راستای لبیک به فرامین فرماندهی معظم کل قوا مبنی بر ضرورت جهاد تبیین در جامعه و همچنین روایت دستاوردها و پیشرفت‌های کشور در حوزه‌های مختلف علمی، فناوری و دانش بومی، تعدادی از دانشجویان و اساتید دکترای دانشگاه شهید بهشتی و شهید مدرس تهران و همچنین مشاور رهبر معظم انقلاب، سردار یحیی صفوی حضور پیدا کردند. در این بازدید ناخداایکم رضا مرادپور فرمانده کارخانجات نداجا بندرعباس ضمن عرض خیرمقدم، به بیان دستاوردهای نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در زمینه ساخت و تعمیر انواع شناورهای سطحی و زیرسطحی پرداخت.

دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا همچنین در بازدیدی که به همراه جمعی از دانشجویان نخبه رشته‌های مطالعات منطقه‌ای و ژئوپلیتیک و اساتید دانشگاه‌های تربیت مدرس و شهید بهشتی از دستاوردهای پالایشگاه ستاره خلیج فارس داشتند، اظهار کرد: پیشرفت‌های قابل این پالایشگاه راهبردی و عظیم نفتی کشور با توان داخلی و شکست تحریم‌ها رقم خورده است.

سرلشکر صفوی بیان کرد: دشمنان ایران اسلامی به دنبال ناامیدی جوانان ما هستند اما در این سفرهای علمی به دنبال این هستیم که حس اعتماد به نفس و اعتماد ملی، خودباوری و اینکه «ما می‌توانیم» را به منصف ظهور بگذاریم.

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس نیز در حاشیه این بازدید با اشاره به اینکه این پالایشگاه بزرگترین تولیدکننده بنزین کشور است، در تشریح دستاوردهایش ابراز کرد: پالایشگاه ستاره خلیج فارس وظیفه خطیر تامین بخش عمده‌ای از سید سوخت کشور را عهده دار است و ظرفیت تولید روزانه حدود ۴۵ میلیون لیتر بنزین و اجزای بنزینی، ۱۶ میلیون لیتر نفت گاز و نفت سفید، ۲ هزار تن گاز مایع و محصولاتی دیگر از جمله انواع نفتا و حلال‌ها را دارد.

علی‌رضا جعفرپور ادامه داد: در حال حاضر این پالایشگاه بزرگ‌ترین تولیدکننده بنزین کشور است و رسالت و مأموریت خطیر تولید حداکثری و تامین فرآورده استراتژیک بنزین مورد نیاز کشور که همواره سرآمد بازار فرآورده‌های نفتی تلقی می‌شود را عهده دار است و همچون گذشته در اولویت برنامه‌های راهبردی این پالایشگاه قرار دارد.

جعفرپور خاطر نشان کرد: این شرکت در شرایطی که مستقیماً از سوی استکبار جهانی تحت تحریم قرار گرفت با شگفتی‌سازي توانست افزایش ۶۲ درصدی درآمد‌های عملیاتی را رقم بزند و عنوان برترین شرکت ایر

پذیرفت، راه‌اندازی واحد تصفیه هیدروژنی نفت گاز این پالایشگاه رقم خورد و افزایش یک‌صد هزار بشکه‌ای ظرفیت شیرین‌سازی انواع فرآورده‌های نفتی و فراهم شدن امکان صادرات نفت سفید و افزایش تولید بنزین را رقم زد تا شاهد افزایش تولید، صادرات و کیفیت فرآورده‌های بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان باشیم.

وی تصریح کرد: پالایشگاه ستاره خلیج فارس در راستای انجام مطالعاتی جامع با رویکرد ایجاد ارزش پایدار و توسعه زنجیره ارزش محصولات با استفاده از ظرفیت‌های موجود در پالایشگاه، برنامه جامع طرح‌های آبی توسعه‌ای را تدوین کرده است و در این طرح، تولید بالغ بر ۴۵۰ هزار تن آمونیاک در سال با استفاده از هیدروژن مازاد تولیدی پالایشگاه در دستور کار قرار گرفته است که از دستاوردهای این طرح می‌توان به جلوگیری از هدر رفت هیدروژن در شبکه سوخت پالایشگاه اشاره کرد.

جعفرپور اضافه کرد: با برنامه ریزی دقیق، ایجاد ارزش پایدار و توسعه زنجیره ارزش محصولات همواره کسب دستاوردهای نو و ارزشمند در پالایشگاه ستاره خلیج فارس را دنبال خواهیم کرد تا شاهد درخشش بیش از پیش ایران اسلامی بر قله‌های افتخار باشیم. سرلشکر صفوی همچنین همراه جمعی از اساتید و دانشجویان دانشگاه عالی دفاع ملی و دانشجویان رشته‌های مطالعات منطقه‌ای و ژئوپلیتیک با حضور در دروازه طلایی اقتصاد ایران از بخش‌های مختلف بندر شهید رجایی بازدید کردند.

وی و هیات همراه ضمن حضور در کنار ماکت پیش‌ساز طرح‌های توسعه کانتینری از پیشرفته‌ترین بندر کانتینری ایران از پایانه‌های کانتینری و بخش‌های مختلف این مجتمع بندری دیدن کردند.

دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا در ادامه این بازدید با حضور بر روی عرشه کشتی ضمن ارائه توضیحاتی از نقش منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی در توسعه

اقتصاد دریامحور و چشم‌انداز توسعه این بندر برای تبدیل شدن به یک بندر کانونی در منطقه را مطرح کرد. وی همچنین به سوال‌های مطرح شده از سوی دانشجویان در خصوص طرح‌های توسعه و زیرساخت‌های پدافند غیرعامل در این بندر و راهکارهای ارتقای جایگاه این بندر در سطح بندر جهان پاسخ داد. سرلشکر صفوی با اشاره به روند توسعه و پیشرفت‌های قابل توجه بندر شهید رجایی، گفت: آشنایی دانشجویان به ویژه دانشجویان حوزه حمل‌ونقل دریایی با پیشرفت‌های این صنعت به خصوص در بندر شهید رجایی امیدآفرین خواهد بود.

بندر شهید رجایی بزرگترین به عنوان بزرگترین بندر تجاری و پیشرفته‌ترین بندر کانتینری ایران در ۲۳ کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده است. دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا و اساتید و دانشجویان دانشگاه‌های تربیت مدرس و شهیدبهشتی همچنین دیداری با استاندار هرمزگان داشتند که مهدی دوستی در جمع این دانشجویان، دستاوردها، ظرفیت‌ها و چالش‌های استان را تبیین و توسعه صنعتی کشور را نشانه عقابیت دانست.

استاندار هرمزگان، دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران، پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس را جزو افتخارات نظام اسلامی دانست و اظهار کرد: پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس که بازدید داشتید بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان است که شاید برای شما جالب باشد بدانید در عملیات احداث آن بیش از ۱۵ هزار کیلومتر کابل کشی بکار رفته، یعنی دوبرابر مرزهای آبی و خاکی کشور و ۶.۵ میلیون اینچ جوشکاری انجام شده که معادل ۶ فاز پارس جنوبی است و مجموع مخازن پالایشگاه نیز ۱۱.۵ میلیون بشکه می‌باشد.

وی با اشاره به بازدید دانشجویان در خصوص اهمیت بندر شهید رجایی، گفت: بندر شهید رجایی هفت میلیون و ۱۰۰ هزار ظرفیت کانتینری دارد که یک میلیون و ۱۰۰ هزار ظرفیت از آن طی دولت سیزدهم اضافه شده است. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان افزود: کل توسعه بندر شهید رجایی از ابتدای احداث تا قبل دولت سیزدهم ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار بوده است اما در این دولت توسعه ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار دیگر آغاز شده است.

وی، با اشاره به اهمیت جزایر سه گانه، عنوان کرد: برنامه‌های توسعه‌ای غرب جزیره قشم را با راه‌اندازی اکوسیستم دریایی از باسعدیدو درفاصله ۳۵ کیلومتری با جزایر سه گانه را در دستور کار قرار دادیم تا تردد به جزایر سه گانه را رونق دهیم.

تومور ۱۴ سانتی از کلیه کودک بندرعباسی خارج شد

بندرعباس - رییس بیمارستان فوق تخصصی کودکان بندرعباس گفت: عمل جراحی خارج کردن تومور ۱۴ سانتی از کلیه کودک ۲/۵ ساله در بیمارستان کودکان بندرعباس با موفقیت انجام شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، امیر حسایی افزود: ظهر شنبه هشتم اردیبهشت‌ماه، طی یک عمل جراحی تومور ۱۴ سانتی‌متری از کلیه کودک ۲/۵ ساله در بیمارستان کودکان بندرعباس خارج شد.

حسایی اظهار کرد: این عمل از بزرگ‌ترین عمل‌های جراحی کودکان است که پیش از این هم در بیمارستان کودکان بندرعباس انجام شده و تمامی موارد موفقیت‌آمیز بوده است.

فوق تخصص جراحی اطفال بیمارستان فوق تخصصی کودکان بندرعباس نیز که انجام این عمل جراحی را برعهده داشت، گفت: دختر بچه ۲/۵ ساله، ۲ هفته پیش متوجه برآمدگی در شکم شده بود که بررسی‌ها نشان داد، توموری حدود ۱۴ سانتی‌متری در کلیه چپ این کودک وجود دارد.

سعیده مجیدی نیز در این باره بیان کرد: این تومور از نوع بدخیم بود که باید به طور کامل برداشته می‌شد، خوشبختانه عمل جراحی بیمار به خوبی انجام شده و حال عمومی کودک مساعد است.

شعرهای زیبای سهراب

زندگی نیست بجز نم باران بهار

زندگی نیست بجز دیدن یار

زندگی نیست بجز عشق

بجز حرف محبت به کسی

ورنه هر خار و خسی

زندگی کرده بسی

زندگی تجربه‌ی تلخ فراوان دارد

دو سه تا کوچه و پس کوچه

و اندازه‌ی یک عمر بیابان دارد

ما چه کردیم و چه خواهیم کرد

در این فرصت کم؟! *****

دنگ دنگ

ساعت گنج زمان در شب عمر

می زند پی در پی زنگ

زهر این فکر که این دم گذر است

می شود نقش به دیوار رگ هستی من

لحظه‌ها می گذرد

آنچه بگذشت، نمی آید باز

قصه‌ای هست که هرگز دیگر

تواند شد آغاز

برداشت گیاهان دارویی و درآمدزایی در منطقه



فروغ مسلم زاده // آفتاب جنوب

۲۴

برنامه ریزی در جهت بهینه سازی و تولید صنعتی گیاهان دارویی، توسعه کشت گیاهان دارویی براساس تنوع اقلیمی و گونه‌های، شناسایی و احیا مزارع تیپیک در عرصه‌های منابع طبیعی با همکاری اداره کل منابع طبیعی استان و هماهنگی با شرکت‌های تولیدی و فرآوری جهت عقد قرارداد با بهره برداران براساس خرید توافقی می‌باشد.

کشت گیاهان دارویی پر سود و گیاهان کم آب و پر درآمد یکی از روش‌های مقابله با خشکسالی و کم آبی است که کشاورزان می‌توانند در این شرایط کم آبی کشت خود را به کشت‌های کم آب بر تغییر دهند.

کشت و پرورش گیاهان دارویی یک فعالیت کشاورزی بسیار پر سود و درآمد و در عین حال بسیار آسان و کم دردسر است که نسبت به کشت سایر محصولات کشاورزی نیاز آبی بسیار کمتری دارند.

کاشت و برداشت گیاهان دارویی با توجه به ارزش افزوده بالا و کاربرد چهارگانه در حوزه‌های درمانی، بهداشتی، غذایی و صنعتی دارای دو شاخص سودآوری و ارزآوری برای کشور است و به عنوان فعالیتی مورد توجه اقتصاد امروز محسوب می‌شود.

میزان تجارت بین‌المللی گیاهان دارویی سالانه بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود که از این میزان کشور ایران به رغم قدمت هفت هزار ساله در طب سنتی و برخورداری از هزاران نوع گیاه دارویی،

سهم‌بری چندانی نداشته است.

از میان بیش از هشت هزار نوع گیاه دارویی شناخته شده در جهان تاکنون حدود سه هزار نوع آن در ایران شناسایی شده و وجود آنها قطعیت یافته است. تحول و توسعه در کاربری گیاهان دارویی و خروج این کاربری از صرف درمانی بودن این محصولات و همچنین استفاده گسترده، موثر و پرطرفدار این محصولات در حوزه بهداشتی، صنعتی و غذایی موجب تحول گسترده در نگاه‌های اقتصادی به این بخش شده است.

همه این مزایا و کاربری‌ها در شرایطی رقم می‌خورد که گیاهان دارویی در طب سنتی مورد علاقه و دارای سابقه چندین هزار ساله است.

عوارض متعدد، پنهان و گاه ناشناخته داروهای شیمیایی در گذر زمان بشر را به سمت بازگشت به شیوه‌ها و اقلام دارویی مصرفی اجدادش هدایت کرد و این گونه بود که این روزها اغلب داروهای مدرن، منشاء

گیاهی دارند و گیاهان دارویی توانسته‌اند نقش درمانی خود را از یک بیماری ساده مانند سرماخوردگی تا بیماری‌های پیچیده و صعب‌العلاج نشان دهند.

هزینه پرورش گیاهان دارویی به عوامل مختلفی از جمله وسعت کشت، نوع گیاه، میزان آب‌دهی، کوددهی، نوع و اندازه سم و مواد معدنی موردنیاز گیاه بستگی دارد. همچنین مکان موردنظر برای کشت، تاثیر مستقیم در هزینه‌های پرورش گیاهان دارویی دارد.

برخی از گیاهان باید در محیط‌های گلخانه‌ای کشت شوند. برخی دیگر در زمین‌های زراعی قابل کشت هستند. تعدادی از گیاهان دارویی نیز امکان پرورش در خانه را دارند. کلیه مواردی که ذکر شد و هزینه‌هایی که به دنبال دارد بر قیمت گیاهان دارویی عمده تاثیرگذار خواهند بود.

برخی از پرسودترین گیاهان دارویی از جمله بابونه، سیر، زنجبیل، اسطوخودوس و رزماری قابلیت کشت در

خانه یا باغچه و گلدان را دارند. کشت گیاهان دارویی در منزل باتوجه به وسعت کمتری که نسبت به زمین‌های زراعی یا گلخانه دارد، نیازمند سرمایه اولیه کمتری است.

برای پرورش گیاهان دارویی پرسود در منزل به تعدادی گلدان، لامپ‌های مخصوص (در صورتی که خانه از نور کافی برخوردار نباشد)، کمی کود و مواد معدنی نیازمند خواهد بود. علاوه بر این، علم پرورش گیاهان دارویی نیز برای کاشت گیاهان باکیفیت نیز لازم است.

درست است که این روزها خشکسالی و کم آبی تحدید بسیار بزرگی برای کشاورزان عزیز کشورمان است اما راه کارهایی هم وجود دارد که بشود با این بحران کم آبی مقابله کرد که کشت گیاهان کم آب و پر درآمد یکی از این راه‌ها است.

توسعه و شکوفایی اقتصادی با

مشارکت مردم

مریم آقاجانی //

یادداشت

برای تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم، اقتصاد کشور نیاز به انجام اقدامات، اصلاحات، تعدیل سیاست‌های اقتصادی، ایجاد پیش زمینه‌ها و تمهیدات لازم از سوی دولت در اقتصاد است. اگر مثل گذشته همان سیاست‌های اقتصادی که در چند سال گذشته به ویژه در دو سال آخر دولت دوازدهم و اجرای سیاست‌های تعدیل اقتصادی به ارث رسیده از سیاست‌های قدیمی صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی که به علت آثار مخربی که در مسائل سیاسی و اجتماعی کشورهای در حال توسعه به وجود آورده؛ منسوخ شده، کنار گذاشته شود، می‌توان امیدوار بود جهش تولید با ساز و کارهایی که دولت برای اصلاح سیاست‌های خود به منظور ایجاد آرامش در اقتصاد به کار خواهد گرفت، محقق شود؛ و گرنه شعار اقتصادی جهش تولید مثل شعار سال‌های قبل و سال گذشته به رغم تلاش دولت‌ها در این زمینه به صورت ناقص و ناکارآمد اجرا خواهد شد. نمونه آن در شعار سال ۱۴۰۲ در رابطه با تحقق «افزایش تولید و کنترل تورم» مشهود است. متأسفانه ناموفق بوده است. در سال ۱۴۰۲ اقتصاد کشور فرار و تنسب‌های زیادی را تجربه کرد. همان طور که در پیام نوروزی رهبر فرزانه مستتر بود در زمینه فعالیت‌های علمی و فناوری و نیز در تولیدات زیربنایی گام‌های خوبی برداشته شد. توسعه و ترمیم راه‌ها، نیروگاه‌ها، آبرسانی، راه اندازی واحدهای تولیدی و توسعه میدان‌های نفتی و گازی کشور اقدامات مؤثری انجام شد. عایدی آن در سال‌های آینده بیشتر محسوس خواهد بود. در زمینه تسهیل در فعالیت‌های کسب و کار و موانع تولید، قوانین و مصوبات خوبی با همکاری دولت و مجلس شورای اسلامی درباره رفع موانع تولید، مقررات زدایی، صدور مجوزهای کسب و کار از درگاه یکپارچه صدور مجوزها و حذف امضاهای طلایی، گام‌های بلندی در رابطه با رونق کسب و کارهای مردم برداشته شد.

حمایت و بها دادن به فعالیت و مجوز شرکت‌های دانش بنیان از دیگر کارهای مثبت دولت در فعالیت‌های اقتصادی است. ولی به رغم کارهای خوبی که به آنها اشاره شد در دولت سیزدهم انجام گرفته، ولی به علت مشکلات اقتصادی که از نظر معیشتی زندگی را برای عامه مردم تلخ کرده، شیرینی‌های کارهای دولت به خوبی دیده نمی‌شود. وقتی در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۶ میلیارد دلار صرف واردات کالاهای اساسی می‌شود، خودکفایی در تولید کالاهای اساسی در داخل کشور به لحاظ ایجاد امنیت غذایی، اقتصادی، اشتغال‌زایی و آینده‌نگری توجیه دارد.

در نهایت دولت و تیم اقتصادی آن باید با رها کردن اقتصادی بر پایه صادرات بیشتر نفت در قبال واردات، نگاه و جهت خود را با تجهیز تمام امکانات منابع مالی خود در تولید کالاهای اساسی و ضروری کشور به کار گرفته و بستر راحتی را برای جذب سرمایه‌های خرد و کلان کشور فراهم کند.

همت و تلاش مضاعفی در این هدف بزرگ یعنی تحقق شعار سال مقام معظم رهبری در راستای تهییج عرق ملی و دینی مردم در این راستا مسلماً رضایت خدا، ملت و رهبری و عاقبت به خیری را برای همه به همراه خواهد داشت؛ این گوی و این میدان، بسم الله //

پل ارتباطی مردم و سازمان

۱۵۰۴

آماده دریافت اخبار آتش سوزی، تخریب و تصرف اراضی ملی، قاچاق چوب و ...

دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل‌ها و مراتع یادمان باشد:

((منابع طبیعی با مشارکت مردم ، برای مردم))

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان



گنجینه ای به نام تاریخ مصور

وحید حاج سعیدی //

جایگاه عکس در تاریخ نگاری بسیار ارزشمند و اصیل است و تاریخ نگاران آن را در زمره یکی از منابع مهم و ارزشمند تاریخ نگاری عنوان می کنند. عکس ها همیشه در شناخت و درک عمیق دوره های تاریخی و مقایسه دوران حال با گذشته و همچنین نگاه به سیر تحولی در تاریخ اثرات چشمگیری داشته و دارند. امروزه در دنیا از تاریخ مصور نظیر عکس ها، اسناد، نامه ها، مباحثه نامه ها، قراردادهای نقاشی ها، اجاره نامه ها، وقف نامه و ... به عنوان یکی از ارزشمندترین و اصیل ترین منابع تاریخی یاد می شود. این منابع تاریخی زبان گویای وقایعی هستند که در بسیاری موارد برای تفسیر و تویل شرح آنچه گذشت نیاز به هیچ مورخ و مفسر نیست و به اصطلاح اصل جنس هستند. این منابع تاریخی به ویژه عکس به ما این امکان را می دهند که به تاریخ از زاویه دید گذشتگان نگاه کنیم و بفهمیم که تمدن ما در طول قرن ها چگونه تکامل یافته است و راه برای شناخت بهتر همنوعان مان هموار می سازند.

به همین اعتبار گردآوری اسناد و تصاویر مربوط به پیشینیان از اهمیت خاصی برخوردار است و در اکثر کشور های دنیا، سازمان های مرتبط با گردآوری آثار تاریخی تأسیس شده و به منظور حفظ تاریخ و میراث معنوی شان نسبت به گردآوری اسناد قدیمی، تصاویر، نقاشی ها، اسناد کاغذی و ... اقدام می کنند. در بین این منابع تاریخی، عکس به دلیل ساختار ویژه و موادی که در ایجاد آن به کار رفته به عنوان یکی از شکننده ترین منابع محسوب می شود و به همین دلیل نگهداری از عکس دارای شرایط خاصی است. هر چند امروزه با اسکن عکس های قدیمی تهیه نسخه پشتیبان از آنها آسان شده است ولی باید به خاطر داشت نگهداری عکس یک کار تخصصی است و نیاز به دانش ویژه ای دارد.

در ضمن علت های مختلفی برای خراب شدن عکس ها وجود دارد اما عوامل محیطی مانند دما، رطوبت و نور را می توان اصلی ترین عامل خرابی عکس های قدیمی دانست. گرد و غبار و چربی نیز از دیگر عواملی هستند که می توانند به عکس های قدیمی آسیب وارد کنند. تغییرات متناوب دما و رطوبت در محیط باعث می شود که امولسیون ها (تصاویر) از روی کاغذ پایه خود جدا شوند و در نتیجه عکس آسیب دیده و از بین می رود. افرادی که عکس های خود را در انبار یا کمد ها نگهداری می کنند اغلب با این مشکل مواجه می شوند. گردآوری این اسناد به ویژه عکس های ورزشی، تاریخی، سیاسی، اجتماعی، طبیعی، آموزشی و ... که بخش اعظمی از آنها در دست مردم است، می تواند در غنای تاریخی کشور و ثبت و ضبط شرح حال آنچه به وقوع پیوسته است، موثر باشد.

پیشنهاد می شود به منظور پیشگیری از این خسران تاریخی، در هر شهرستان یک اداره مثل فرمانداری یا شهرداری یا ثبت احوال متولی گردآوری اسناد و عکس های قدیمی شده و با اعلام فراخوان نسبت به دریافت عکس های قدیمی و اسکن آنها اقدام کند و عکس ها را نیز پس از ضبط مشخصات عکس تحویل صاحبان آنها داده و شرایط تخصصی نگهداری عکس نیز به آنها آموزش داده شود. حفظ آثار تاریخی به لحاظ طیف وسیعی از مزایای فرهنگی و اجتماعی دارای اهمیت بسیاری است. امید با سعی در حفظ این منابع با ارزش ضمن ایجاد غرور مدنی در جامعه نسبت به غنای تاریخ نگاری کشور بکوشیم.

مریم آقاجانی // میراث جرون

از شهرها می توان به عنوان بزرگترین مجموعه آثار انسانی بر کره زمین نام برد که متشکل از عناصر و اجزاء و فضاها و عملکردها می باشند. بناهای معماری در ارتباط با محیط اطراف خود دارای مرزهایی هستند که عموماً به عنوان خطی جدا کننده بین لبه بنا و فضاهای شهر تلقی می گردد؛ که این مرزها به خودی خود می توانند اثرات بالقوه ای برای کیفیت بخشی به فضاهای شهر و معماری ساختمان ایجاد کنند. سبک معماری که در گذشته های نه چندان دور بر اساس اقلیم، مصالح بومی، فرهنگ و سبک زندگی مردم طراحی می شد و در آن نزدیکی به دریا، کمی ارتفاع، وزش بادهای موسمی و غیره در نظر گرفته می شد، در حال کمرنگ شدن است.

امروز در هر مرزگان نه تنها کمتر کسی رغبت به ساختن خانه یا بنایی با معماری بومی دارد بلکه آندک خانه های تاریخی موجود نیز به بهانه فرسوده بودن و با نگاهی غیر کارشناسی توسط مسئولان تخریب می شوند یا اینکه گاهی مردم به دلایل مختلف اقدام به تخریب بناها و المان های تاریخی می کنند مانند تخریب بادگیرها در شهرهای بندرلنگه و بندر لافت از ترس بلای طبیعی یعنی زلزله.

این تخریبها در حالی صورت می گیرد که به باور برخی کارشناسان نگهداری معماری سنتی واجب فرهنگی است. معماری که تاریخ و هویت خلیج فارس، آداب و رسوم، احساسات و باورهای ساحل نشینان را به رخ دیگران می کشاند اکنون تنها در معدود مناطقی از استان باقی مانده اند.

حالا نه تنها دیگر خبری از این نوع معماری نیست بلکه آشفته گی های نمای ساختمانها و به طور کلی سیما و منظر شهری بندرعباس نوعی از آلودگی بصری را نیز ایجاد کرده است. ساختمانهایی با معماری نه تنها غیربومی بلکه غیر ایرانی، ساختمانهای کوچک و بزرگ، توریستی و بیرون زدگی های نامنظم و غیره که حکایت از بی نظمی در منظر شهری دارد.

این بی نظمی های به وجود آمده در ساخت و ساز شهری باعث راه اندازی کمیته نما در شهرداری های مختلف کشور شد تا به وضعیت نابسامان منظر شهری سامان دهد. این هرج و مرجع ها در ساختمان سازی شهر بندرعباس در حالی صورت می گیرد که کمیته نمای شهرداری بندرعباس ضوابطی برای ساخت و ساز تعیین کرده است و هر چند گفته می شود این کمیته ها از مخالفان جدی معماری ایرومی و کلاسیک هستند و این نماها را برای



اجرا تصویب نمی کنند اما آنچه در شهر بندرعباس عیان است چه حاجت به بیان است. بناهای رومی روزه روز در شهر قد علم می کنند در حالی که در دستورالعمل ضوابط طراحی نمای شهرداری بندرعباس به صراحت قید شده است: «طراحی و اجرای نما به شیوه رومی و ترکیبی از سبک های مختلف در یک نما ممنوع است».

همچنین در این دستورالعمل بر بهره گیری از ارزش های معماری ایرانی اسلامی در طراحی نما توصیه شده است. منتقدان نقش تراکم فروشی، پول و سرمایه در ساخت و سازهای شهری بندرعباس را پررنگ تر از معماری بومی می دانند و شاهد ادعا را رشد بی ضابطه بناهایی می دانند که در بسیاری از مناطق شهر به ویژه ساحل در حال ساخته شدن هستند.

حتی المان های ساخته شده در شهر نیز چندان منطبق بر معماری بومی هر مرزگان نیست. هر مرزگان دارای فرهنگ اصیل و بومی است و در دل هر یک از شهرستان ها نمای فرهنگی و معماری را مشاهده می کنیم.

اینکه چرا وضعیت به این صورت است به مشکلاتی برمی گردد که در بحث ضوابط و اجرای مقررات وجود دارد. در این زمینه طرح های جامع و تفصیلی وجود دارد اما نظارت درستی بر ضوابط و معماری که باید وجود داشته باشد صورت نمی گیرد که این کار هم از سوی شهروندان و هم شهرداری رخ می دهد و باعث ایجاد بی نظمی و آشوب در شهرهای دارای اصالت شده است. مثلاً در بندرکنگ محدوده بافت تاریخی را داریم که باید به فکر حفاظت و حراست از تک بناها باشیم. همچنین باید به تغییر کاربری و احیای مجدد بناهای واجد ارزش تاریخی از آن ها در راستای طرح گردشگری، موزه و غیره استفاده کنیم. نباید از حق بگذریم که برخی شهرها مثل بستک در این زمینه پیشرو هستند. بطوریکه اگر در این شهر زلزله اتفاق نیفتاده بود این شهر می توانست به عنوان یکی از شهرهای دارای

فرهنگ اصیل، معماری خود را حفظ کند. هر چند دیر نشده است و در شهرهای بندرلنگه، بندرکنگ و شرق استان این معماری را داریم و به تک بناها تبدیل شده اند که باید از آن ها محافظت شوند.

می توان مردم را مجبور به استفاده از یک طراحی یا الگو کرد بلکه باید تنوع الگوهای معماری به قدری زیاد باشد که شخص به صورت خودجوش از معماری منطقه و هویت خود استفاده کند. به طور خاص باید در حوزه مسکونی، تجاری و المان های شاخص فرهنگ معماری بومی را نهادینه و در این راستا حرکت کنیم. باید گفت در بین سبک های خلیج فارس، معماری بستکی سبکی خاص و مؤثر بوده و به واسطه تجارت و ارتباطات مختلف به کشورهای دیگری هم رفته است.

معماری بستکی برآمده از فرهنگ و سبک زندگی مردم این منطقه است. مردم بستک در طول تاریخ اثرگذار و اثرپذیر بودند. مردم بستک خیلی خوب و متعادل از فرهنگ های دیگر تأثیر پذیرفته، اما در عین حال خود و سنت هایشان را حفظ کرده اند.

این تأثیرپذیری ها را امروز می توان در خوراک و پوشش و کلام مردم بستک دید و اینها به دلیل تجارت و روابطی بوده که با کشورهای چون هند داشته اند. برای مثال در نزدیکی بندرلنگه قلعه مغویه را داریم، قلعه مغویه کار استاد معمار است و امضای خودش را دارد. سردرش به گونه ای است که امضای ویژگی های معماری بستکی را دارد، برای مثال ترکیب قوس ها و بادگیرهای آن متناسب با اقلیم بستکی بوده و مثل بادگیرهای دیگر بندرلنگه نیست. در واقع در بین سبک های خلیج فارس، معماری بستکی سبکی مؤثر بوده و به واسطه تجارت و ارتباطات مختلف به کشورهای دیگری هم رفته است.

از ویژگی های معماری بستکی هماهنگی با اقلیم میانه و خاص بستک بوده که نه مرطوب کامل و نه خشک کامل است، اتفاق جدیدی که در این سبک افتاده این است که هم ویژگی های معماری بنادر را دارد و هم از نظر ساختار فضایی به معماری

معماری سنتی هر مرزگان خرده فرهنگی که باید محفوظ بماند

مرکز ایران شبیه است. بازار مدنی و مسجد بن نادر نیز دو اثر شاخص از حاجی استاد است که سبکی متفاوت دارد. از سبک های دیگر می توان به خانه صولت اشاره کرد که ترکیبی از معماری بستکی و معماری کویری و مرکزی ایران را دارد و مقداری تجدیدگرایی نیز در آن دیده می شود. معماری بستک فارغ از تحولاتی که در مرکز ایران اتفاق می افتاده مسیر خود را طی کرده است، معماری قاجاری در بستک به آن معنایی که در پایتخت می بینیم، نیست.

بندر کنگ نماد و تبلور زیبایی و هنر سنتی مردم هر مرزگان است و تصویری که از این بندر و مردمان شریف آن به ذهن می رسد همدلی، انصاف، تعادل، زیبایی و تاریخ عمیق منطقه است.

امروز مراکز مسکونی، تجاری، فرهنگی، گردشگری و اقامتی زیادی را در حال ساخت مشاهده می کنیم. اما قطعاً در زمینه معماری و شهرسازی نیاز به رویکردی تازه و البته با حفظ هویت و بر پایه معماری بومی و منطقه ای داریم در واقع منظور معماری مدرنی که نیاز شهروند کنونی را پاسخ دهد و البته روح معماری بومی در آن جریان داشته باشد. نباید از پتانسیل جذب سرمایه گردشگران و حتی سرمایه گذاران در زمینه های مختلف در این شهر غافل شویم و جدا از برنامه ریزی هایی که در این زمینه نیاز داریم می توان با استفاده از الگوی معماری درست و صحیح به این قله نیز دست یافت. همانطور که در سمت دیگری از خلیج فارس برخی کشور های عربی که از جریان قدمت معماری در کشور هایشان در گذشته چندان حرفی برای گفتن نداشت، اما

با مدیریت و برنامه ریزی به نقطه ای برای سرمایه گذاران خارجی در زمینه های مختلف تبدیل شده اند. در این مسیر اگرچه مسائل و موارد گوناگون تأثیرگذار است اما نباید از نقش معماری و اثرات آن بر ظاهر بصری شهرها نیز غافل ماند. متأسفانه موارد زیادی از بناها در شهر بندرعباس وجود دارد که با هیچ اسلوب و قاعده ای مبتنی بر معماری بومی و اصیل همخوانی ندارد. و شهر پر شده است از ساختمان هایی که با نمای معماری رومی بزرگ شده اند در حالیکه این سبک معماری ها نه با فرهنگ ایرانی اسلامی و نه با شرایط اقلیمی استان مطابقتی دارد و حتی استفاده زیاد از سنگ نیز ساختمان را سنگین کرده و موجب افزایش بار مرده در ساختمان می شود که اگر در اجرا دقت لازم به عمل نیاید نیز به مرور زمان خود نیز می تواند سر منشا بحرانی تازه برای شهر باشد.

هفته نامه منطقه جنوب کشور (فرهنگی - اجتماعی)

- گستره توزیع: هر مرزگان، بوشهر، فارس، کرمان، سیستان و بلوچستان
- صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فروغ مسلم زاده
- مدیر اجرایی: فرشته مسلم زاده
- آدرس: بندرعباس / چهارراه مرادی / ساختمان آرتین طبقه ۴ پلاک ۸
- نمک پور نماینده میناب: ۰۹۳۰۸۱۷۵۶۶۷
- چاپ: کلارگر
- تیراژ: ۵۰۰۰ نسخه
- تلفن: ۰۷۶) ۳۲۲۲۲۷۰۱
- فکس: ۰۷۶) ۳۲۲۲۲۵۹۶
- Email: Mirasjaron@Gmail.com
- website: WWW.Mirasjaron.ir
- Telegram: ۰۹۳۰۳۳۷۵۵۹۱

- ۱) روزنامه نگار ما از پذیرش هرگونه پاداش مادی برای پیش برد مقاصد خصوصی مغایر با مصالح عمومی، خودداری می کند.
- ۲) روزنامه نگار ما از قبول هرگونه فشار و تهدید برای انتشار مطالب یا تغییر محتویات آنها، خودداری کرده و از خط مشی عمومی رسانه و اصول شرافت حرفه ای خویش تبعیت می کند.
- ۳) روزنامه نگار ما با احترام به استقلال و حاکمیت ملی، نظم و امنیت عمومی و مصالح همگانی از اصول شرافت حرفه ای خویش تبعیت می کند.
- ۴) رعایت حد اعتدال و میانه روی از مهمترین ارزش های مورد نظر و قطعی روزنامه میراث جرون است. روزنامه میراث جرون تلاش می کند حسن ارتباط و تعامل معقولانه خود را با همه گروه ها و جریان های سیاسی که در کشور رسماً و قانوناً مورد پذیرش هستند را حفظ نماید.
- ۵) روزنامه نگار ما به اصول دینی و معتقدات مذهبی، آداب و سنن قومی و ملی، اخلاق حسنه و عفت عمومی احترام می گذارد و از گرایش به تبعیض خصومت آمیز در این زمینه ها و همچنین تشویق و تحریک به جنگ تجاوزکارانه نسبت به کشورهای دیگر خودداری می کند.

میراث جرون

جهت درج آگهی خود

در هفته نامه منطقه جنوب کشور ((میراث جرون)) تماس بگیرید

تلفن:

۳۲۲۲۲۵۹۶

حسین تولید با مشارکت

سال ۱۴۰۳

مقام معظم رهبری : هر ایرانی سه درخت

طرح مردمی

کاشت یک میلیارد درخت

در کشور



مشارکت استان هرمزگان

در تولید سالانه

۶ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله

نهال

